[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 036/2019

        Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, estudos necessários no sentido de reduzir as vagas próximas ao semáforo ou ser retirado o estacionamento em 45 graus da Avenida Benedita Camargo, ao lado do Banco Santander, devido as várias reclamações de condutores de veículos, sua proximidade com o semáforo, o estacionamento de camionetes e veículos grandes que praticamente tomam mais de 50% do leito carroçável da mão de condução de veículos e a possibilidade de ocorrência de acidentes.

          Tal propositura é feita, atendendo ao pedido e reclamações de nossos munícipes.
                 Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 18 de março de 2019.

Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]